Die ultimo Junij

*Quod* Dicto Supplicantis concedatur Sicut petit, et alijs *quae* plurimis concessum fuit.

Consilio

*Ser Marinus De garzonibus*

*Ser Constantius De priolis*

*Ser Andrea Dalege*

Ser Ieronymus Bernardo.

[at right margin:] Non datum in temp[or]e

29. 5.iii.1497: Application by Stagnino for a Venetian privilege for chorales and liturgical books.

*ASV, Collegio, Notatorio, XIV (1489-1499), 149v (new 153v).*

MccccLxxxxvij Die Quinto Martij

Cum ad Communem Religiosorum utilitatem Thomasius venetibus sit Impressum Graduale, | Antiphonarium et psalmistum á choro, libros ad nome dicto é nomine impressos: ne ab | alijs hec eadem opera in futurum sorte imprimentibus, Cum [. . .] eis conficiendis. Ingentem sit | expensurus pecuniarum summam, tam insigni afficiatur factura. Domini Consiliarij | Infrascripti nominaverunt Quod Hermini lixat tam venetis quam a localibus sub juristitionem Dominij Imprimere, vel imprimi facere dictos libros iusta decenium, vel alibi impressos | vendere, aut vendi facere sub pena omissionis librorum, et libri X. pro | quolibet volumine. Comnta presentem ordinem vendito vel reperto.

Consilio

Ser Jacobus Leono

Ser Bartholomeus Minio

Ser Nicolaus Trivisano

Ser Benedictus de cà da pesaro

30. 15.vii.1498: Application by Terracina for a Venetian privilege for Arabic, etc.

*ASV, Collegio, Notatorio, Reg.17, 49v (new 51v).*

Sereniss<sup>imo</sup> principj et excellentiss<sup>imo</sup> Dominio Venetiarum humiliter supplica el fidel suo seruitor | & Citadin suo Venetian Democrito Terracina habitauer in uenetia. Cum sit | chel habia da far stampar alcune opere in lingua arabica, more[cha, soriana, | Armenicha, Indiana et barbarea[cha cum grandiffima et qua[si Intollerabel | spexa et cum fadige et pericoli grandiffimi et in utilita de la republica | chri[tiana: et exaltation de la fede: et augumento de la scientia naturale et | ancor de la medicina per Conferuation de la salute de le anime et corpi de | molti et Infiniti fidel chri[tiani che v[ono le [oprascripte lingue Considerata la | effrenata Cupidita de alcuni: et lo liuor: et inquieta de molti li quale non | referiano uoler tuor el fructo de la Inzegno: et spexe: et fatiche del [oprascripto | supplican<sup>te</sup> cum facti concurrentia de le [oprascripte opere, poi che fuffeno de [i luntanj | pae[si conducte in que[sta cita de venetia: pertanto suppli<sup>ca</sup> quella se degno | conciederli gratia che In termene de anni vintacinque proxime ni[un ardi[ca stampar | o far [tampar libri de qualunque sorte se siano in lettere de le lingue [oprascripte ne que | in venetia ne in luochi subditi a la sereniss<sup>ima</sup> vostra ne stampati in altri luogi | et terre: Ne in que[sta inclita Cita, ne nauigarli in vostri nauilij, ne di vostri | subditi portar: o vender, ne far vender in li sopra[scripti vostri luogi et terre | ne per el Colpho cum nauilij fore[tieri, soto pena ogni fiata de perder dicti | libri: et pagar ducati duxento doro: lamitta vadi al hospedal di sancto Antonio: | el Refto a I Auogadori de Comun: obligandoffe lo [oprascripto supplican<sup>te</sup> non stampar | mai libri: liquali tractino Coffa alcuna pertinente à la secta Maonettana | ne che siano in fauor de quella: ne contra la nostra sanctiffima fede | ma tute in fauor: et augumento de la fede chri[tiana.

Die XV. Iulij 1498

Quod dicto supplicati Concedatur quantum in supplicatio<sup>ne</sup> continetur.

Consilio

Ser francesco Marcello

Ser Marinus Leonus

*Ser francesco valare*[[o] *Vice consilii*

*Ser Vincentius Barbaro* )

Ego Eneas Carpentus notarius Du. R<sup>x</sup> autentia exemplarij.

31. 1499: Moreto seeks a warning from the Venetian Council about breaking privileges.

31a. 15.iii.1499: The original request

*ASV, Capi del Consiglio de'Dieci, Notatorio, Reg.2 (1491–1500), 155v (new 179v).*

Per magnificos dominos capita excellentiss<sup>imi</sup> consilij decem mandatur omnibus et | singulis impressoribus librorum et alijs ad quos spectat et spectare possit quod obser|verit et observare debeant antescritam concessionem factam, | per Illustriss<sup>imu</sup>3 dominu<sub>3</sub> de impressione voluminum de scriptorum in supplicationem | et non andeant contrafacere sub pena specificata in eadem suppli|catione, quoniam si ansi fuerint contrafacere irremisibili|ter punientur, et pena ab contrafactoribus exigetur. Quoniam intentionis | et voluntatis eorum est, ut omnia prefata concessio Illustriss<sup>imi</sup> dominij penitur obser|vetur sine aliquo impedimento et turbatione. [l margin:] Supplicati<sup>o</sup> est in folio subscripto. ^antonij moreto de brixia^ per dominos | consiliarios et postea sequuntur | in alio latere omnium scriptum mandatum.

31b. 3.iv.1499: the same request, with the printer's name inserted.

*ASV, Capi del Consiglio de'Dieci, Notatorio, Reg.2 (1491–1500), 157r (new 181r).*

[Same document, completed with the printer's name, dated 3.iv.1499]

Per magnificos dominos capita excellentiss<sup>imi</sup> consilij decem mandatur omnibus | et singulis impressoribus librorum et alijs ad quos spectat et spectare | possit, quod observerit et observare debeant concessionem, factam per | Illustriss<sup>imu</sup>3 dominu<sub>3</sub> de impressione [struck through:] librorum [clear:] voluminum de scriptorum in | supplicationem, et non andeant contrafacere sub pena specificata in eadem suppli|catione, quoniam siansi fuerint contrafacere, irremisi|biliter punientur, et pena a contrafactoribus exigetur. Quoniam intentionis | et voluntatis eorum est ut omnia Prefata concessio Illustriss<sup>imi</sup> dominij penitur | observetur, sine aliquo impedimento et turbatione.

[l margin:] Supplicati<sup>o</sup> ^antonij moreto de brixia^ est in folio | subscripto per dominos consiliarios et | postea sequuntur in alio | latere omnium scriptum | mandatum.